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TICE SK0L8KÉ V CECHÁCH ( ccheiti a dohrvm Prazaueiiijest ještě tíee cž dvé sté lllllioilů

NariMld prý se v Praze a žil tam
H dl svého !l rokli kdy odejel M

rodiči do Itálie kde tejuve dosta

všímáno všech jiodohnýcli jíípu-d- u

v našem životě
K tomu dodávám: Važte sobě

takových redaktorů kteří jiiší io- -

de svého Jiřesvédčelií mdlijíce
ani zisku ani ioularity (I) S)
Takových puk je mezi četnými
("echo-ameriekým-

i redaktorv imi

mu oil země vzdab na db vv poctu
téhož učence)
Objev tajuplného tělesa n'bcH-kčh- o

jiikýui dojiosud jest kometa i í
lo se niti Italského vzděláni Roz-

umí a mluví 1 r v také trochu 'jest vdy néeo za liinmého již tím

sky Na listě redakci " lidov veh

5 Novin" došlém bvl i ChiusiIv

ze jest to jiřirodni ukaz výmineč-n- ý

Proto mnoho tuho bylo na-Mi- it

v novinách o této kometě

skrovnu Změny ku kterým řed

několiku Ivilnv v n-il- kelch iliiklii IHhIius — Caruso ie ilm-- s ni-il-

j a ' -

Skoro t' vifh frakoniueri-kýV- h

istil nnuiiiulji liirky t

prospěch iiigiiHnlin'jMhii n tiej
l pAiliu ústavu iniítho — ve pro

Vi I" M S v (WhúvU Uiw
linií ži- ti yy zvliHlt tVké omí-

tly v NlrMf k t - 1I iui
iiejprviiéjsíuii Hcliuf ué a

uložily mvoii hřivnu na mi-

lionový tlap poloiku který ní o

I'rul a úkol za vmmIi okolnosti u-- i

hoviiti éeikýin iléďm Hkut Sko

lil loufl'lllie ýť V ochoté HVÍ ne
IniliiHMi ale c i nadále h toiic

jak ze stanoviska hvězdářského mohou iiiíti i svoje zakuklené jio-
- nčjším tenorem celého světa

I

ftak déjiuného (Mivlášlé bavil se zádi Xcjsoii třeba jen tak zholi Kan-- Vojiička piedscla
čtoucí svět onou zprávou že r llllhoilllé ale již ib lil Účelné

řiiiavované a osnované Vždyťliiit pitpe Calixtus III tuto ko

lmí ii "cxcommuuicuval" — čili

chieažské jiivovarské soIečnosti
"Atlas" známý i'edák demo
kralické strany v Chicairu bude
se Uchái-t- i o nominaci do úřadu

iuayora města Chicaua Některé

k tomu přilehá i ta ( esAm Ti

církcMiíiii trestem obmyslil K- - sková Kancelář její místo hvlo

síše V NeW Vol kil Ale Kile i(k!ik asi čli-nářf- t se útrjmé a třeba
listy iioznaniciiá va ií že n i i i :sdné ironicky usmálo této středurailuHii a nW-tavott- í lonlou tluka- - 1

ovalí h- - i v t' ilalcki' Aiiuriee i

I nas všecko musí do I lliei! —

nejspíše hi jřání známé tamní noicke chymeref I a ! — v teeh

tíli inu litlili y : I t i nu i u i li ! )i bibách rcjireseiitant všeho puk ro vinářské firmy která ráda zata-

huje iod svůj vliv každý národníšt íliá
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"ké mé Iihmu" vínk reských ku hlavu véily — treatetu

ltí Milionový Iar pro kterv n přírodní úkn !

podnik a tento kontroluje Proto
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má silnou naději že noiuimicj tu
dostane

Pan Victor ISunata z West
'cx ustanoven bvl juirnčim

kb-rk- a okresu Me()--

lan a své nové jostavcni zaujme
dne 1 b dna

Prof los Osvvald jen tu bv l

KARO je nejlep--
Aím syrupem v této zemi
Milionář e poJHá n kejky hvů vídané Je tt stole thu- -

mi-j-
r

prokJhn J pla t)ilnntl

v zájmu I' M s nliírkv konají! Jukít to Mamá! Kilo lv In

slal háoiiíku lar npoyloliil A pm-t-
- málokdo se

i - i # l tii i i

mni dnu Jestliže i jiíi těchto zje-

vech obvvklou svojí taktikou za-

hrála rafinovanou komedii Aby
měla oblie j (Vojana Salabii

poutu K in k v'imi prkiie liasiu "tnrni: "hkiui pitK j-- iio pra-ktero- u

napjal pro éi1o "Zlal v éerpMim! Kď' jnoii důkazy?
'rahv' a klem zní A jisto jest až se kometa ob ii Jiřilcitosti sokolské vvprawtvž se liřestéhoval Z evv Vnrkn

vydá v iiejbliŠS době moiiou'rafiilo ('hiiiiťa — Kdo může před vl

ídni i co vše se v budoucnosti ještě
(I illicšui České Americe"

- Db- -

právy tajemníka hlavní k3 RkSL®
I 1 "ORN SYRUP

stane? _ p1M landa budoucí
redaktor Svobodné školy fen je úřadovny jednoty
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S p S kte-im- i

a měsíe listopud roeslal prá

jeví na obloze ve vzdálenosti při-

měřené našemu oku — jiřemnohý
si VZJiomene 111 pi n

I i IH i cCuH- -

municaci ukáže na ni irsti-- a

bude hlásat dále "Kjhlc zatem-riélusi'- !

Tuto nevinná hvězda nese
ve tváři znak lidského zpáleéni-ctv- i

bylať Iresleni zatiiiia!"
Plotu s radostí každý člověk

Mipřcdpojatý a dobré vůli- - uvítal

Ji dávno v Jilctivu sv iiboihiin

jeov iuké sítě dotyčné firmy
w- -

tajemník A V Luňák vvsvitá 0RN SYRUPJi ú g~
eclkein zemři lo bratru a 7lan lloreekv

za velkou konvi-
ci Ptejte se své-
ho uroceristy

manželek pitzpoéct pjistk těch

t
'

♦

vztahuje se na 17121! :i Ii7s"i }„Mi 1t t + + 1 I I I I I 1 i j
ske éb-lll- l ledliotv I l mi

Tu iimUm hlh l i iii HKlMlnirku malá
n nitili- - ltftrlv jik lirnřltit Málu

Vitk linuti "Sar i i uámf
Nik' lávit Um kilt t't lnií 1 i Mim?"

Tu vi i iiii liru jeal mt nimi kilu mii tlát
It-- hikv nánul velmi řiitkn tát
Zit- rn tiá iiiírutl ntilii' tliivá hmi

ji i!tt t" t š f tnr kil v } i:ivá nii7
i

'
lltlll knilitnIlU Vl'f ji'l Ifllrká

iif (Miklinltiit ku liry pinii ká

f huli'i kilu i In- - — tíitk na kniiff
w iiinli-k- inii l lúti- -

IVi-ht- iii"kolik ráilkti n j I"

vldniji' úr-c-l oiii"tIi sliíri-- a pro-t- o

'ri hlii'ki"lio liánň mohla a nu'-l- a

ly fláli Hiíilkoii pro vm'1'Ii-n- y

kd nárotln! svou p innust

domid in vy konali

iiaimniťiu práci osvědčeného to dma iplati z luchytku étvrv ú- -
! Česko-americk-

ý přehled i!

H +++ MM IMI X

mrtiií pojistky Dl- - mési jwu nz- -

vi ženy Hihití takto: Chieatro 'i
l Vlili I Mleirt Padiesát těšícV Olliae bude tuto neděli

U'ovedeu veliký koncert ve pro

hvězdáře — tajemníka učeného

spolkli: II Societě Scient iťiiple de
lil uxclli s - jiatera Thirimia kt-- -

lý V říjllll V časojiise "La PeVlle

dis (juestions ScíentÍfiiUes" uve-

řejnil důkladu v článek: 'li Co

- " I'"
Jeiliuuii (iřijiadaj! na hetnul

snech eeske sku v 11 hiihmii 11 Mk-I- i Satrmavv Mích St Louis
M" Islip X V li PelLiire IIl'ibiniefa I činkovati budou pii

St 15 Letovskv st ] K fméte de Halley sou Ilístoire et la IMiiirl Vysekal sv n známé

stďycti našich oltřratelž vám ijosviíčí vytednou ja-

kost naiich lihovin

Vyhlášená pravá "iíeská samoiitná"

bílá neb červená

h" malíře ji Iuaee Vysekala v

St Paul Minu je inávé v Chiea- -

le(feuie de sou

tioii"' -- - což značí: "Kometa
Ilalley-ov- a její dějiny a legenda Sfll kde navštěvuje Cliieiieo it

Kolbaba (IťMislei ein p uf
fiehl (khivíri a ěv sjíob-- "Iy-ra- "

— hrám Ollmr ažské Těl

led Sokol sehraje V říšt!eh dílech
v South Omae divadelní předsta

o její Jiotrestálli" nsiitute Db- - došlvch zpráv činí
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i plné kvarty XX

8 jInýťh kvarlů XV
"i (jallonovv iioiuli-- XX

P) Kalli'vý Momli-- XX
'2 giilliinový pliieti r X

♦300

$550
♦1250
♦2250
♦500

vení ve jrospéch P M s pro kle

Ililélio autorovo Ve světě věde-

ckém v ulice nám dává záruku o

vážné ravdivosti důkazů že 'báj
ka o cxcommuuicaei jest nejen li-

chá nýbrž i beze všeho "dějinné

mhidý uniéb-- znamenité pokroky
Ve svém oboru a jest mu předpo--
id llia skvělá budoucnost v lilii- -

biskéiii umění Týž byl na
ústavě vyznamenán

prv ni cenou

re zvolil reorisu Sninlii rLui v

schi hry "Palackého třída e Famous Bohemian Rye XXX Sraiglit

Whiskey
Týž odbor sehraje din- - 'Siho itlocui

hovídállie se c nejvélší Zíl- -Žádám laskavého čtenáře abyilMlna l- - r- - Vl' prospěch Fibiiití-r-

sledoval mé s trélivostí i ři v v-- 1
va pomniku Svobodovy "Směry sliilui o aebráiiéui paní lívchlé- - 4"ni
životav ódech suchoparticjsicli

4 plné kvurty XXX
H plných kvartů XXX
10 jfiilhmový nouili k XXX

♦350
♦SOO

♦2750

Totuiišikové která měla bytí
z Clev lamlu má éeskv

— Omažskv' pěv slmr "lvra"První otázka jest: Kde míchá- -

ehvstáse kil pťoVeileuí zná ruilnělézimě ve světovém jiíseiiuiictv í Jrv- - právník Davis s konjrresnikcni
llnvv Inndeiii

Silverhill (Kentucky Whiskey)
i

ty?"P''r''"-- b'onuina Xejedlého "Antu zprav v o iMiireirini komu

KDE DLUŽNO HLEDATI PŮ-

VOD MYTHU 0 EXCOMMU

NICACI HALLEYOVY KO-

METY PAPEŽEM CALIX
TEM III?

I'r Piikrnk 7Amlii nni:il lnu Sl niu

liro iiiiní' M Ilii S iru

Nilirukii m íli-- n M ininiji
Valtry lliřl ii iiit inn

Mimlidy proli-l- í novinami zprá-

vy ktcr' svoji zajímavostí upou-

tají pozornost řUnářovu újiluí
Mývají to c události dťjín-iu- '

a flám "ky starožitnictví do-

volující nám ualilfdnoiiti na ži-v-
ot

i iliiíi vní lílnu flovfka
kflio Ku př ti : "II

mfsta A při vykopávce v jeskyni
tilkryty byly zkaiminMč kosti lid-

ské Starohylosť jejich odhadnu-

ta na 2"í!'i0 ~ atd" Nelio

jimlc čteme "N'a oslnivé X v

moři V vc starých kulturních
vrstvách jmi tamiifjších pi ihyva-tclíe- h

odkryl rofesor Isák kf
trn nějaké malé rasy lidské Do- -

dulka H jilnycb kvtirtúrraneouskv učenec Iiplace ve 'eský koiiresnik Adolf J ♦500
— ( iarksolišt i ochotníci v leloísvém nesmrtelném díle: "Pí no Salatll ostře zkritisoviil v nrávi— 1 Bohemian Reservě Stock

sition du Systéme du Monde — "" bdobi sehraji velmi zajímá

(Kniha i hlava 1 str 21 vydání v"11 divadelní hru "Vychovatel"

i

niiiiulých ilin-c-
iiinerícký cukro

vý trust jiro četné iodvoly ktc

rých st- - dopustil a kterými vláduZ r lv )" „ani vvnráv že ' ( a-- l
— ' n-- cuiiiIskv iuiuir otiia

4 plné kvarty 4X
'Z plníi-- h kvartů 4X

Vgnllunuvý nvmlek 4X

i ln6 kvurty Slivoviie
4 plné kvurty ÍVské Hnikř

$350
$1000
♦1500

R00
$300

ixtus toriěÍ I veřejné modlitby na ""-I-
" I"'" m jlližší dobu S Ihimu ii 'okradl o uiimho milionu dollaru

Zakleti to eoniurei koiuetv H- - nuoichll I osieiini jelio lireil úvč jeho vyvolala nemalý rozruch

Turkův" stavení vyneslo čistého pří j ni u ně

Po něm Arao nás jioučuje malo jřes f IIHI Myla to reju--
i

sa I rodane iicvestvpaiiež "exeommnnieov al Iv iuže ěa
— Chicažští ochotnicisem kometu i Tnrkv"

Několik let Mdčji jiak jisal bdosiulio roku ruce svoje nějak v

ii: %i: - i -t i i -

ZDARMA U!'!' !!n"""

Vit ilj-diiivc- na 10 Knllona o 25 na K!lloné laciněji a Knll(ii kalí-- "

řirtmkílm vína Zilurma JJ Oklaboroy Tcxmí WiseonHin Minnesota a
oImmi Dakut platímn ilovoz na vino ji-- nu 5 uallonil a více
ČMf líh (aleohol) XX $3S0 MedJkilní XXX (190 pr proof) $400 gaL

Kalifornská čisti přírodní vína od $150 do $250 gallon
PrMl:ivímt jen řiité lihoviny zňkimitťt zarutene kterveh Izb pouiitik úi elům lékitfským Nebiilete-l- i e zbožím wkojpni poJl tp jfi n naSe

litru ty zpět Pil si o rirjl-piih- piva " Habř-burKc- r " Dovoí na
pivo nevyplácimi- -

Objednávky aponéžni zňsilkv mlresujto nai
FRED H ERMIS DISTILLING COMPANY

Jertný ryl tki tlkooDchod lihovinami né loadfctr Itali přímo i vinopalny la canv valko-obchod- nl

FRED H ERMIS prodda IDW F ERMIS pokladník

nalillicl ze I lllIXtlIS uvrtil ana- - o ono euuiosi vznvchy ciie- -

thema i kletbu i na kometu a Tur- - ďram odboru Sokola ('hieaiř-- i

ky" A tak od té doby zjiráva le- - '"' zorovati Co se stah

těla světem někteří Calixtem ko- - ''" ptrdou ochotnickou'

melu "začarovali" jiní pak ji z J"?

hře zachovaná lclka tvarem svým

připomíná li hkn orainí-utan- a ktc

rý v tfchto končinách žij' 1'rof

Kák Z se domnívá že tu ohjevil
onen hledaný a dávno kýžený
"missiniř link" Darwinův Kosti

Za to Xevv York drží secírkvi- - vypovídali a kletbou obmí-- '
" ne

Anglické listy se o ni široce roe
isu jí

— Sbor Národního Hřbitova v

( hicajíu daroval letošního roku
novoročním dárkem 2'mhI českým
školám a ÝIiHN) I tulné a Sirot-cinc- i

— Může-l- i se zváli kdo šťast-

ným pak jsmi to krajané naši
kteří žijí jihozáadné od Oklaho-m- a

City Taiiinéjšíiiiu farmáři p
los Illavatéiiiii bylo jak se do-

vídáme nabízeno $"H za akr Pan

Hlavatý vlastni IMI akrů ozcmků
ve vzdálenosti jedné míle o jatek
a dle tohoto měřítka by za svou
farmu dostal jfHOIKHl To je již
velmi slušná částka Stejně dobré
vyhlídky na dobré zjienéžcní

mají Ch Pctránck Ant
Plechu Ch Sochor ] V Straka
I Sochor 1 Kučera 1 Straka st
P Straka a Anton Kukla Poně-viul- ž

jmk i na jihovýchodní straně

dohře zahalené poslány hýly do

slili Rozličnými výrazy trest od '"ycejne statečné svými oehotnt-Calixl- a

určený vyjadřovali — a- - ''mi siolky a dramatickými od

Vsak smysl jro jísícího byl týž "'rv v p"pr-d-
í všech

Podivím že ve věci která přce je
ěcsko americkýcli ochot družstev

iiom jest důležitá jirotože se v ní Zaztianienává huzc Lehárovu

tají slušný dílce jiosměchu — ani i" Vesebm vdovu" Kožkovy "Sa- -

(i
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! Zde jest

! rlnsttiťicte r
liukpjr tu no

I (iHIk kHil tUi
vuliti tklit lm

I qimrt Drjlt-piili-jediný z těchto uéeueň neudává noroitne Kveiy idullot tovu Zdarma Vám!
HVDtp nuM rbozí wznall xaMemo
llfn Vllurtnu a k i!- -

vina hinramen mho autoritu z nichž své "hollarovou nevěstu" Costova
t

natUÍVIfratra Martina" Karlvveissoviitvrzení čerjial! - Všechno — — - ' ' i fitiii uujfunuvKOUm aa m

"i
JM 93 UU K iionm in zdravotním

Kakoni-- mruiVm'- - lrřun- - i(
(Pokračování i

(ZASLÁNO)

"I' bílého koníčka" Peydcauxo-v- u

frašku "Dáma ml Maxima" a

j j- -

--~ hěl Ani Sokol v Xevv Yorku

jiřibor z křlřťúlovfho skla příbor
wnu líPMavtt 7 vrlkí1 Itihve naplní-n(- -

nojlerwiin v inem a ipsti knunych
vSiiov)tIi klini(ek uKÍIÚme na-ni- m

odbřrafciarn tento dar pouze i
první objednávkou

jmenovaného města budou jatkyCtěná redakce:— Ve Vašem vá- -
k""al v lrAvř '"'""lv'1 ''"''' '

ženěni Časoiisu "Pokroku Záa- - l'"v"' v'''''r l"vl'" Km V

du" a sice v č H Zc dne 24 lišto 'V'mk'- - v'"" vystoiie Výteční zdravotním zákonem

postaveny lze očekávat i že é

štěstí stihne i jiné krajany
zvláště vsak V 1 Peitese který
by dle výše uvedeného rozpočtu

TK l"'v- - ""ru v oinosi a jired-
-

padu jNivšimnul jsem urubcna KuraiKi simozltna bilinn f trvma kterou linií nlu -7 riAvirnliiita i I I a Tli tsi
stavením hry Hozeny Vikové-K- uncckll leVV které se

musea v Tiinkahoné" — —

Prnmrný čtenář novin jmi juV-cle- ní

těchto zpráv si řekne: "Kj-hl- e

člověk žil jako trojlodí! u mě-

sta A jiřed 2"IKWI lny" A uvé- -

i tomu Přečet' druhou zjirávu
zvolá snad radostné "Xo — tak
konečné mají toho hledaného

A věří jtevné —

a vyjiravuje to doma i venku a jo-učii-

druhé z nichž mnohý ta-

ké uvčří že mi ostrové X našli

néeo co sice není jesté člověk ale

ojiiee to také již není po příjta-d- é

učiní se dotaz ti některého oh-čaii-

který hyl v skulách a ten

řekne "Inu mříže tu být i roé

jak ne!"
Ani jrvní ani druhá zpráva ne-

byla důkazem opřena a víak my
čtouce věříme neboť jest tu čer-

né na bílém

'a nějaký čas jravit i staro-

bylost V obou píípltdecll V llčkte
rém odborném védeekém časopisu
jest (Míjiřetm a to uznanou autori-
tou i) tom my se vsak nedoví-

me — a věříme dále v to co jsme
lřečetli
Před několika měsíci rozlétla kc

z hvězdáren jio celém světě zprá

ojia-
nětické "Co bylo?'Lilií " 1'l-u-

t- - ' tom"j"' i jii lit tr
dostal za farmu v rozloze :i2Uakrů
$KH)(HMI

ncyli sta I dollary prHlútii vám 7a poiihC " S3 OO
Dva gallony ta pouhých S ďoilařů

nílrnif varn lití wiinik im vina a vcloohcliod řaaplllna Iflikoí „ „„ nW a praí ( I„l„„v "íl" na
'
Hhov iy nZi un?nlialU lM Blvo N4„KlJ(t Mljvi'i p„'u oljwlnvalR v"'t 3jak siiolečnoslí naše zacházejí s ~" )""sliH U'"lu v Clevelan- -

i i i - i i — Cedit družstvo o- -redaktory zvláště však takovými 4""" uv aieinimu
clmtnické sehraje dne 2( prosince HiLLER LIQUOR CO 1309 Farnam St Omahaklři svědomitě plnili Mviiuosti Dva suotei

jež jim v oboru jejich při vedení kf'n'm lM"!°"
'"'-""v- sami sta- - Tylovu lidovou hru "Paličova

dcera" 7r nAilinXf mfiitn nm aiíiAlra ja aa
iV ltaltimore budou dne 20
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